
 
 
 

 
 

                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero , 81   – 59100 PRATOTel. 0574/653124Fax 0574/721602 
Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

 sito internet: www.pudduprato.edu.it 
e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail Pec: POIC81600A@pec.istruzione.it 

 
                                                                                                                             All’Albo del sito web 
                                                                           
OGGETTO: Determina affidamento diretto incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione (RSPP). 
 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la necessità di individuare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai 
sensi del D.lgs. 81/2008; 

 Visto il nuovo Regolamento sulla gestione amm.vo contabile delle istituzioni scolastiche Decreto 
MIUR  n. 129 del 28/08/2018; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il regolamento in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

 Visto l’art. 1 comma 2 del Regolamento di Istituto approvato dal C.d.I. in data 28/02/2019; 
 Visto il preventivo presentato dall’ing. BUFFONE Antonio; 
 Rilevato che il servizio viene offerto alle stesse condizioni dell’anno 2022 per una spesa 

onnicomprensiva pari a € 3.552,64; 
 Considerato che la collaborazione con l’ing. BUFFONE Antonio risale a diversi anni e che il lavoro 

espletato si è caratterizzato per un alto livello di professionalità; 
  tenuto conto che l’ing. BUFFONE Antonio conosce perfettamente tutti i plessi scolastici compresi i 

locali della Presidenza e dell’archivio; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
                                                                      DETERMINA 
 

 di affidare all’Ing. BUFFONE Antonio – C.F. BFFNTN53L17D123E- Partita Iva: 02048340489 
l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per l’anno 2023 per una 
spesa complessiva comprensiva di tutti gli oneri di € 3.552,64; 

 di impegnare la spesa di € 3.552,64 nell’aggregato “A01 – Funzionamento generale e decoro della 
scuola” della gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per 
l’anno 2023; 

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica da 
parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione della dichiarazione 
di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010.  

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Roberto Santagata.               
 
 
IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          f.to il DSGA Antonietta D’Ambrosio                           Roberto Santagata                                                                                              

                                                            DIRIGENTE SCOLASTICO 




		2023-01-10T10:25:47+0100




